Segreteria Aiop Sicilia

Da: Segreteria Aiop Sicilia <segreteria.aiopsicilia@gmail.com>

Inviato: venerdi 21 dicembre 2018 12:22

A: Montalbano Silvana (gmail) (montalbano.aiopsicilia@gmaii.com)

Oggetto: Prot. 640 - Decreto 6-12-18 - Abrogazione scheda di monitoraggio prescrizione medicinali
a base simvastatina-ezetimibe

Allegati: Dacreto 6 Dicembre 2018.pdf

Prot. n. 640/2018

Al DIRETTORI SANITARI
LORO SEDI

Siinvia, per opportuna conoscenza, il decreto di cui all’oggetto.
Cordiali saluti.
Silvana Montalbano

[Numero pagina]



64

21-12-2018 - GazzETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55 s

I

)‘

DECRETO 6 dicembre 70»19%,) AﬁﬁéSTE’;

Abrogazione della scheda di“momtoraggm per la prescri-

| zione dei medicinali %bas’e%{dell‘assomuone precostituita

sunvastatma-ezet;mﬁte. A

4

Al
LASSESS%KE PER LA SALUTE

' Visto lo Stattifo della Regione;

Vista la Leg/ge 23%dicembre 1978, n. 833, istitutiva del
S.S.N;

Visto 11 D Lvo‘{n 502/92 riguardante il riordino della
disciplina” della%terla sanjtaria a norma dell'art. 1 della
legge 23 -ottobre/1992 1. 421 e successive modificazioni;

V;s‘n; I'2r#32, comma 9, della legge n. 449/1997, il
qua}:"*epre&%i‘é/ che le regioni, le aziende unitd sanitarie
localije Je a%Ziende ospedaliere sono tenute ad assicurare
unﬁttlnﬁg /i vigilanza e controllo sull'uso corretto ed effi-
.=6§1"t?e deile risorse attraverso un'analisi sistematica dei dati

r

igongg;}lentz le attivita ospedahew e le attivita relative agli

altq‘“hvelh di assistenza e i relativi costi;

Visto il decreto legislativo 19 giugno 1999, n. 229 ¢
sg cessive modlhcazmm

Vista la legge 23 dicembre 2000, n. 388;

Vista la legge 16 novembre 2001, n. 405;

Vista la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 di riordino
del Servizio sanitario regionale;

Visto il D.P.C.M. 12 gennaio 2017 sui Livelli essenziali
di assistenza pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana n. 65 del 18 marzo 2017;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 351 del
28 ottobre 2013, che d& mandato all’Assessore di adottare
specifiche schede per la prescrizione per le classi di farma-
ci al fine di migliorare il monitoraggio ed il controllo del-
lappropriatezza prescrittiva;

Visto il D.A. n., 834 del 23 maggio 2014, recante “Sche-
de di monitoraggio per la prescrizione di medicinali a
base di rosuvastatina e dell’associazione precostituita sim-
vastatina-ezetimibe” e s.m.i,;

Considerato che l'ezetimibe, a seguito della perdita

‘| della copertura brevettuale, & stato recentemente inserito

nelle liste di trasparenza dei farmaci equivalenti;
Considerato che in Sicilia i consumi relativi ai medici-

nali a base dell'associazione precostituita simvastatina-

ezetimibe non sono pill superiori rispetto alla media

| nazionale;

Ritenuto, pertanto, di dover abrogare Pobbligo di comn-
pilazione della scheda allegata al decreto n. 834/14, ai fini
della prescrizione a carico del SSR dei medicinali a base
dell'associazione precostifuita simvastatina-ezetimibe;

Visto il D.Lgs. n. 33/2013 di riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffu-
sione di informazioni da parte delle pubbliche ammini-
strazioni;

Vista la legge regionale n. 21/2014 e, in particolare,
Yart. 68, recante “Norme in materia di trasparenza e di
pubblicita dell’attivith amministrativa;




2]-12-2018 - Gazzerta UPFICIALE DELLA REGIONE SICILIaNA - PARTE I n. 55 i 65
=

Decreta:

Art. 1
E abrogato I'obbligo di compilazione della scheda di
monitoraggic per la prescrizione a carico del $SN dei
medicinali a base dell’associazione precostituita simvasta-
tina-ezetimibe, introdotto con il D.A. n. §34/14.

Art. 2

Le strutture sanitarie si devono impegnare ad adottare
i provvedimenti necessari volti a controllare I'appropria-
tezza prescrittiva e 'andamento dellz spesa dei farmaci
ipolipemizzanti.

Art. 3

Il presente decreto viene trasmessc al responsabile del
procedimento di pubblicazione dei contenuti nel sito isti-
tuzionale di questo Assessorato ai fini dell'assolvimento
dell'obbligo di pubblicazione.

Palermo, 6 dicembre 2018.
RAZZA

(2018.49.3234)102

commercializzazions



